
        
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

 

1/2 

 

08/3 бр. 404-1-6519-10 
28.11.2019. године 
 
 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ/ПОЈАШЊЕЊЕ/ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 
 
ПРЕДМЕТ: Појашњење/измена Конкурсне документације у поступку јавне набавке Услугe 
одржавања термотехничких инсталација у пословном објекту Филијале Нови Сад, 
Филијале Нови Пазар и Дирекције РФЗО, ЈН број 404-1-201/19-73. 
 
 
 
На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15, 
68/15), заинтересована лица у поступку предметне јавне набавке, обратила су се дана 
26.11.2019. и 28.11.2019, Наручиоцу, електронском поштом, са захтевом за појашњењем 
Конкурсне документације. Захтеви заведени код Наручиоца под бројем 404-2-65/19-8 дана 
26.10.2019. и 404-2-65/19-9 дана 28.10.2019. 
 
 
Питање број 1: 
У одговору на питање везано за јавну набавку - Услугe одржавања термотехничких инсталација 
у пословном објекту Филијале Нови Сад, Филијале Нови Пазар и Дирекције РФЗО, ЈН број 404-
1-201/19-73, наводите да је одношење отпада и његово збрињавање обавеза понуђача. 
- Да ли располажете извештајем о испитивању, односно који је индексни број отпадног уља из 
мотора дизел агрегата? 
- Да ли располажете извештајем о испитивању, односно који је индексни број депозита (чађи) 
са котловских површина? 
 
Одговор Наручиоца: 
Наручилац не располаже извештајима о испитивању отпадног уља из мотора дизел агрегата и 
о испитивању депозита (чађи) са котловских површина. 
 
Гасни котао „VIESSMAN VITOPLEX 200“ не производи чађ коју је потребно збринути у складу са 
законом. Остаци сагоревања чисте се четком, односно отклањају усисавањем, стога 
евентуално одношење отпада и његово збрињавање у складу са законом обезбеђује понуђач. 
 
Замена уља у мотору Дизел-електричног агрегата J88KIV „SDMO“ врши се по потреби, како је 
наведено у Техничкој спецификацији (Листа контролних прегледа и сервисних активности на 
страни 7/59, тачка 5 - Дизел-електрични агрегат J88KIV „SDMO“, подтачка 27). 
 
Будући да се замена уља у мотору врши по потреби - после одређеног времена експлоатације, 
те да оптимални период замене може евентуално наступити у току важења уговора о јавној 
набавци предметне услуге, то и евентуално одношење отпада и његово збрињавање у складу 
са законом обезбеђује понуђач. 
 
Конкурсном документацијом потенцијалним понуђачима омогућено је вршење увида у 
инсталације које су предмет одржавања, којом приликом се могу проверити старост (стварно 
стање) инсталација и услови експлоатације, а може се извршити и увид у документацију о свим 
активностима одржавања, те припремити прихватљива понуда.  
 
Инсталације које су предмет одржавања, редовно и квалитетно се превентивно одржавају. 
 
 
 
 

mailto:public@rfzo.rs


        
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

 

2/2 

 

 
 
Питање број 2: 
У конкурсној документацији за ЈН 404-1-201/19-73 у Обрасцу понуде да структуром цене за 
Партију 1, на страни 25/59 уочили смо грешку. Не постпји колона 3 (која је наведена у техничкој 
спецификацији на стран 6/59), а односи се на преглед/сервис Дизел-електрични агрегат J88KIV 
„SDMO“. 
 
Одговор Наручиоца: 
Наручилац ће извршити исправку/измену и објавити Конкурсну документацију (пречишћени 
текст) у којој ће видно обележити измену. 
 
У осталом делу Конкурсна документација остаје неизмењена. 
 
Наручилац ће продужити рок за подношење понуда, о чему ће објавити Обавештење о 
продужењу рока за подношење понуда. 
 
Рок за подношење понуда је 05.12.2019, до 10.30. 
 

 
 
 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 
 
 
 
 
59019.124/20 
 
 
 
 
 
 

mailto:public@rfzo.rs

